
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

건설도시과 31,901,373 29,346,832 2,554,541

국 823,328

균 4,660,000

도 4,318,865

군 22,099,180

건설행정 효율화 1,005,880 684,000 321,880

국 23,328

군 982,552

건설행정 업무추진 1,005,880 684,000 321,880

국 23,328

군 982,552

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 850,000 549,000 301,000

201 일반운영비 415,000 210,000 205,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

○ 가로등 전기설비 안전진단 수수료
10,000

○ 지역홍보 물품 구입 5,000

02 공공운영비 400,000 200,000 200,000

○ 가로등 전기요금 400,000

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○ 건설업무 추진 시책업무추진비
15,000

401 시설비및부대비 420,000 324,000 96,000

01 시설비 420,000 324,000 96,000

○ 농어촌 가로등 설치 120,000

○ 가로등 보수비 300,000

노후 가로등(보안등) 교체사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 노후 가로등 교체사업 100,000

지하수 개발이용 업무 추진 12,000 27,000 △15,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 지하수 인허가 업무 사무관리비
1,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 지하수 인허가 현장 점검 여비
1,000

401 시설비및부대비 10,000 25,000 △15,000

01 시설비 10,000 25,000 △15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

○ 지하수 방치공 폐공 사업
10,000

건설업 등록 및 지도관리 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 건설업 등록 및 지도관리 사무관리비
3,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 건설업 등록증 등기우편 요금
2,000

IoT 기반 도로조명설비 원격점검체계 구축 38,880 0 38,880

국 23,328

군 15,552

401 시설비및부대비 38,880 0 38,880

국 23,328

군 15,552

01 시설비 38,880 0 38,880

○ IoT기반 도로조명설비 원격점검체계 구축
38,880

국 23,328

군 15,552

지역개발 5,015,000 5,014,000 1,000

소규모 주민숙원사업 4,550,000 4,811,000 △261,000

현장방문건의사업 4,550,000 4,561,000 △11,000

401 시설비및부대비 4,550,000 4,537,000 13,000

01 시설비 4,540,000 4,527,000 13,000

○ 장흥읍 563,000

- 장흥 예양2구 배수로 정비사업
25,000

- 장흥 원도2구 마을안길 정비사업
30,000

- 장흥 상리마을 주변정비사업
10,000

- 장흥 건산지구 마을안길 정비사업
30,000

- 장흥 금산2구 마을안길 정비사업
40,000

- 장흥 평장1구 농로 확포장사업
30,000

- 징흥 남외 1구 배수로 설치사업
20,000

- 장흥 삼산리 배수로 정비사업
20,000

- 장흥 연산1구 마을안길 정비사업
25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장흥 사안1구 농로 포장사업
20,000

- 장흥 평화2구 마을안길 확포장사업
25,000

- 장흥 동동리 배수로 정비사업
30,000

- 장흥 덕제1구 마을안길 정비사업
30,000

- 장흥 관덕마을 안길 포장사업
30,000

- 장흥 동동리 농로 포장사업
20,000

- 장흥 남외리 배수로 및 도로 포장사업
30,000

- 장흥 영전2구 마을안길 정비사업
30,000

- 장흥 동동리(진골목길) 정비사업
20,000

- 장흥 덕제1구 주변정비사업
30,000

- 장흥 연산마을 진입로 확포장사업
30,000

- 장흥 화산마을 배수로 정비사업
18,000

- 장흥 건산2구 배수로 정비사업
20,000

○ 관산읍 635,000

- 관산 신동2구 침수지구 배수로 정비사업
20,000

- 관산 외동2구 배수로 정비사업
35,000

- 관산 신평 마을배수로 정비사업
50,000

- 관산 지정3구 마을안길 확포장사업
20,000

- 관산 어은마을 안길 정비사업
25,000

- 관산 부평 1구 침수지구 정비사업
20,000

- 관산 삼산 3구 침수지구 정비사업
25,000

- 관산 방촌 침수위험 배수로 정비사업
20,000

- 관산 죽교2구 마을안길 배수로 정비사업
75,000

- 관산 와룡마을 농로 포장사업
15,000

- 관산 수동마을 데크 설치사업
10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 관산 용전마을 주민편의시설 정비사업
15,000

- 관산 외동마을 진입로 포장사업
20,000

- 관산 부평마을 배수로 정비사업
30,000

- 관산 용전마을 배수로 정비사업
15,000

- 관산 삼산리 배수로 정비사업
30,000

- 관산 성산1구 농로 포장사업
10,000

- 관산 용전2구 진입로 배수로 정비사업
35,000

- 관산 당산제 쉼터조성사업
20,000

- 관산 옥당4구 배수로 정비사업
20,000

- 관산 남송1구 안길 정비사업
35,000

- 관산 죽교2구 배수로 정비사업
25,000

- 관산 남송2구 배수로 설치사업
20,000

- 관산 신동3구 위험배수로 설치사업
20,000

- 관산 농안마을 농로 포장사업
10,000

- 관산 평촌마을 안길 배수로 정비사업
15,000

○ 대덕읍 468,000

- 대덕 평촌마을 배수로 정비사업
30,000

- 대덕 연평마을 배수로 설치사업
30,000

- 대덕 신흥마을 안길 정비사업
25,000

- 대덕 잠두리 농로 정비사업
30,000

- 대덕 내동마을 농로 포장사업
20,000

- 대덕 신기마을 배수로 정비사업
20,000

- 대덕 오산마을 농로 포장사업
30,000

- 대덕 도서마을 배수로 설치사업
50,000

- 대덕 연지마을 배수로 설치사업
30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 대덕 가학마을 배수로 설치사업
25,000

- 대덕 덕천마을 안길 포장사업
30,000

- 대덕 잠두마을 안길 포장사업
10,000

- 대덕 서신리 배수로 정비사업
20,000

- 대덕 신월리 마을안길 정비사업
30,000

- 대덕 잠두마을 농로 보수사업
20,000

- 대덕 월정마을 농로 포장사업
30,000

- 대덕 연정마을 농로 포장사업
38,000

○ 용산면 557,000

- 용산 차동마을 배수로 정비사업
25,000

- 용산 풍길마을 배수로 정비사업
50,000

- 용산 운주리 배수로 정비사업
25,000

- 용산 인암마을 안길 포장사업
25,000

- 용산 남포마을 배수로 정비사업
15,000

- 용산 송전마을 농로 포장사업
30,000

- 용산 봉황마을 배수로 설치사업
20,000

- 용산 송전마을 배수로 설치사업
20,000

- 용산 월림마을 농로 포장사업
35,000

- 용산 상금리 농로 및 배수로 정비사업
30,000

- 용산 어산리 농로 포장사업
20,000

- 용산 월림리 배수로 정비사업
20,000

- 용산 인암 석축 설치사업
20,000

- 용산 녹원(녹동)마을 용배수로 설치사업
30,000

- 용산 척산마을 용배수로 설치사업
15,000

- 용산 장전마을 배수로 설치사업
32,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 용산 접정마을 안길 정비사업
20,000

- 용산 운주마을 배수로 정비사업
20,000

- 용산 모산리 안길 및 배수로 정비사업
25,000

- 용산 인암리 용수로 정비사업
80,000

○ 안양면 390,000

- 안양 지천 농로 보수사업
50,000

- 안양 율산마을 안길 포장사업
30,000

- 안양 신촌 농로 포장사업
30,000

- 안양 당암리 배수로 정비사업
30,000

- 안양 교동마을 배수로 및 농로 정비사업
30,000

- 안양 풍암마을 안길 정비사업
20,000

- 안양 신촌리 안길 포장사업
30,000

- 안양 사촌리 농로 포장사업
30,000

- 안양 비동리 농로 포장사업
30,000

- 안양 수락마을 교량 설치사업
70,000

- 안양 신촌마을 배수로 정비사업
20,000

- 안양 청송마을 배수로 정비사업
20,000

○ 장동면 352,000

- 장동 우봉마을 배수로 정비사업
35,000

- 장동 조양1구 마을안길 확포장사업
35,000

- 장동 배산리 배수로 정비사업
30,000

- 장동 석교마을 배수로 정비사업
15,000

- 장동 관호마을 안길 정비사업
20,000

- 장동 외반마을 안길 포장사업
35,000

- 장동 북교2구 배수로 설치사업
30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장동 장곡 마을안길 확포장사업
20,000

- 장동 외반마을 농로 포장사업
20,000

- 장동 조양마을 배수로 정비사업
30,000

- 장동 반산마을 용배수로 정비사업
30,000

- 장동 배산마을 배수로 정비사업
30,000

- 장동 장항마을 배수로 정비사업
22,000

○ 장평면 375,000

- 장평 삼정마을 안길 정비사업
15,000

- 장평 광평마을 안길 석축 정비사업
30,000

- 장평 여의 배수로 정비사업
30,000

- 장평 용강2구 마을회관 주변 정비사업
20,000

- 장평 등촌 탑동마을 배수로 정비사업
15,000

- 장평 진산(옥련)마을 배수로 정비사업
25,000

- 장평 종정마을 안길 배수로 정비사업
20,000

- 장평 석정마을 농로 포장사업
20,000

- 장평 복흥마을 안길 정비사업
20,000

- 장평 기동마을 배수로 설치사업
20,000

- 장평 진산(신덕)마을 배수로 정비사업
15,000

- 장평 양촌마을 농로 포장사업
20,000

- 장평 진산마을 진입로 포장사업
15,000

- 장평 축내마을 배수로(복개) 정비사업
15,000

- 장평 우산마을 수변공원 주변 정비사업
20,000

- 장평 도로변 정비사업 10,000

- 장평 우산리 답진입로 설치사업
20,000

- 장평 축내마을 농로 포장사업
25,000
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20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

22,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장평 평동마을 농로 포장사업
20,000

○ 유치면 255,000

- 유치 운월큰골 배수로 정비사업
40,000

- 유치 운월2구 신덕마을 배수로 정비사업
30,000

- 유치 상촌마을 안길 확포장사업
30,000

- 유치 신풍마을 쉼터 주변 정비사업
20,000

- 유치 관동 상습침수지역 정비사업
20,000

- 유치 대삼마을 배수로 정비사업
20,000

- 유치 운월리 봉덕배수로 정비사업
20,000

- 유치 용문마을 안길 안전시설 설치사업
15,000

- 유치 반월마을 장주위험구간 정비사업
35,000

- 유치 면사무소 망향돌탑 주변 정비사업
25,000

○ 부산면 230,000

- 부산 부춘마을 배수로 설치사업
30,000

- 부산 성자마을 배수 구조물 정비사업
25,000

- 부산 용반리 배수로 정비사업
45,000

- 부산 거동마을 배수로 정비사업
15,000

- 부산 용두~내안 용반지구 답진입로 설치사
업 35,000

- 부산 양촌마을 배수로 정비사업
25,000

- 부산 용반마을 배수로 정비사업
25,000

- 부산 월만마을 용수로 정비사업
30,000

○ 회진면 435,000

- 회진 덕흥마을 위험사면 정비사업
50,000

- 회진 덕산리 배수로 정비사업
40,000

- 회진 남구마을 안길 정비사업
30,000

- 회진 덕산마을 석축 및 안길 확포장사업
30,000
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20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

45,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 회진 선학동마을 안전난간 설치사업
20,000

- 회진 남구마을 산책로 정비사업
20,000

- 회진 한재공원 배수로 정비사업
25,000

- 회진 신상마을 안길 포장사업
10,000

- 회진 대리마을 배수로 정비사업
20,000

- 회진 진목리 배수로 정비사업
15,000

- 회진 신상리 배수로 정비사업
25,000

- 회진 덕산리 농로 포장사업
10,000

- 회진 진목마을(마장골) 농로 포장사업
28,000

- 회진 신상1구 농로 포장사업
30,000

- 회진 진목마을 하늘머리 쉼터조성사업
20,000

- 회진 장산마을 안길 확포장사업
25,000

- 회진 장산마을 배수로 정비사업
25,000

- 회진 선학동마을 안길 포장사업
12,000

○ 주민편익 증진사업 60,000

○ 정주여건 개선사업 60,000

○ 농업환경개선 기반정비사업
60,000

○ 현장방문건의사업 토지매입 및 측량수수
료 100,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○ 시설부대비 10,000

정주여건개선사업 40,000 0 40,000

전원마을 유지관리 40,000 0 40,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 공공하수처리시설 유지관리대행 용역
20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 전원, 한옥마을 주변정비사업
20,000

주민지원사업 36,000 170,000 △134,000
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20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

28,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

12,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 주민지원사업 (단위:천원)

주민지원(민간자본보조)사업 36,000 160,000 △124,000

402 민간자본이전 36,000 160,000 △124,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 160,000 △124,000

○ 용산 어서마을 회관 개보수 사업
12,000

○ 용산 관지마을 정자 설치 사업
12,000

○ 부산 뱃골마을 유선각 개보수 사업
4,000

○ 부산 거동마을 유선각 개보수 사업
4,000

○ 부산 구정마을 유선각 개보수 사업
4,000

복지회관 시설물 관리 389,000 33,000 356,000

읍면복지회관 시설관리 389,000 33,000 356,000

201 일반운영비 9,000 13,000 △4,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 읍면 복지회관 전기안전관리
9,000

401 시설비및부대비 380,000 20,000 360,000

01 시설비 380,000 20,000 360,000

○ 읍면 복지회관 유지관리
30,000

○ 장평 북부거점 목욕탕 주차장 조성
350,000

지방도 건설 확포장 386,720 1,034,430 △647,710

도 3,555

군 383,165

지방도, 군도 확포장 386,720 1,034,430 △647,710

도 3,555

군 383,165

지방도, 군도 보상업무추진 351,000 1,001,000 △650,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 지방도, 군도 보상업무 일반운영비
1,000

401 시설비및부대비 350,000 1,000,000 △650,000

01 시설비 350,000 1,000,000 △650,000

○ 장흥대교~군민회관 4차선 확장(보상비)
350,000

군도 농어촌도로 미불용지 보상비 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 군도 농어촌도로 미불용지 보상비
20,000
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12,000,000원

12,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

9,000,000원

30,000,000원

350,000,000원

1,000,000원

350,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지방도 건설 확포장
단위: 지방도, 군도 확포장 (단위:천원)

군도, 농어촌도로 교통량 조사 12,165 0 12,165

101 인건비 9,697 0 9,697

04 기간제근로자등보수 9,697 0 9,697

○ 기간제 근로자 인부임 9,697

201 일반운영비 2,468 0 2,468

01 사무관리비 2,468 0 2,468

○ 안전물품 구입 및 일반수용비
2,468

지방도 교통량 조사(도비) 3,555 13,430 △9,875

도 3,555

101 인건비 3,232 10,638 △7,406

도 3,232

04 기간제근로자등보수 3,232 10,638 △7,406

○ 기간제근로자 인부임 3,232

도 3,232

201 일반운영비 323 2,792 △2,469

도 323

01 사무관리비 323 2,792 △2,469

○ 안전물품 구입 및 일반수용비
323

도 323

도로시설관리 5,022,780 3,712,280 1,310,500

도 700,000

군 4,322,780

도로관리 1,684,000 1,040,000 644,000

도 700,000

군 984,000

안전한 보행환경 정비사업(도/균특전환2단계) 1,644,000 1,000,000 644,000

도 700,000

군 944,000

401 시설비및부대비 1,644,000 1,000,000 644,000

도 700,000

군 944,000

01 시설비 1,644,000 1,000,000 644,000

○ 장흥읍 생활안전구역 보행환경 개선사업
1,644,000

도 700,000

군 944,000

군도, 농어촌도로 표지판 정비사업 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 군도, 농어촌도로 표지판 정비사업
40,000
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9,697,000원

2,468,000원

3,232,000원

323,000원

1,644,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

군도 도로유지보수 1,502,210 1,654,440 △152,230

군도 유지보수 사업 538,210 296,440 241,770

201 일반운영비 12,500 10,000 2,500

02 공공운영비 12,500 10,000 2,500

○ 차량 보험료 및 제세금(12개월)
1,500

○ 차량 및 예초기 유류대(12개월)
8,000

○ 차량유지 보수비 3,000

401 시설비및부대비 525,710 286,440 239,270

01 시설비 522,000 285,000 237,000

○ 군도 유지보수사업(선형개량, 가드레일,
반사경, 낙석방지책, 측구정비 등)

150,000

○ 대덕 신리 군도 3호선 측구정비 사업
35,000

○ 대덕 분토 군도 1호선 측구정비 사업
15,000

○ 대덕 가학 군도 5호선 측구정비사업
30,000

○ 회진 ~ 진목 군도 2호선 측구정비사업
100,000

○ 회진 회덕중~서구마을 우회도로 개설공사
60,000

○ 안양 학송 군도 9호선 낙석방지책 설치공
사 30,000

○ 과속방지턱 설치사업(9개소)
20,000

○ 도로건설관리 계획 수립용역
82,000

03 시설부대비 3,710 1,440 2,270

○ 군도 유지보수사업 시설부대비
3,710

군도 농어촌도로 소파 및 긴급보수 40,000 40,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 군도, 농어촌도로 소파 및 긴급보수
10,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 군도, 농어촌도로 소파 및 긴급보수
30,000

군도 아스팔트 덧씌우기사업 400,000 100,000 300,000

401 시설비및부대비 400,000 100,000 300,000

01 시설비 400,000 100,000 300,000

- 12 -

1,500,000원

2,000원*4,000리터

3,000,000원

150,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

82,000,000원

3,710,000원

1,000,000원*10개*1월

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

○ 관산 지정 군도 13호선 아스팔트 덧씌우기
사업 100,000

○ 용산 상금~풍길 군도 21호선 아스팔트 덧씌
우기사업 50,000

○ 회진 터미널-돌개동 군도2호선 아스팔트
덧씌우기사업 250,000

군도 차선도색사업 24,000 18,000 6,000

401 시설비및부대비 24,000 18,000 6,000

01 시설비 24,000 18,000 6,000

○ 대덕 옹암 군도 2호선 차선도색공사
4,000

○ 용산 모산~계산 군도 23호선 차선도색공사
20,000

재난위험 노후교량 보수보강사업 500,000 1,200,000 △700,000

401 시설비및부대비 500,000 1,200,000 △700,000

01 시설비 500,000 1,100,000 △600,000

○ 재난위험 노후교량 보수보강사업(가학1교,
밤실교) 500,000

농어촌도로 도로유지보수 786,570 867,840 △81,270

농어촌도로 유지보수사업 330,570 357,840 △27,270

201 일반운영비 26,400 26,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○ 밤재터널 전기안전관리 점검 수수료
2,400

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○ 밤재터널(가로등) 및 도로유지관리사무소
공공요금 24,000

401 시설비및부대비 304,170 331,440 △27,270

01 시설비 302,000 330,000 △28,000

○ 농어촌도로 유지보수사업(선형개량, 가드
레일, 반사경, 낙석방지책, 측구정비 등)

200,000

○ 관산 죽청 리도 209호선 측구정비사업
30,000

○ 관산 용전 농도 207호선 가드레일 설치공사
40,000

○ 유치 봉덕 농도 209호선 배수로 정비사업
12,000

○ 회진 농도 102호선 배수로 정비사업
20,000

03 시설부대비 2,170 1,440 730

○ 농어촌도로 유지보수사업 시설부대비
2,170

농어촌도로 도로유지보수 자재구입 10,000 10,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0
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100,000,000원

50,000,000원

250,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

500,000,000원

100,000원*2대*12회

2,000,000원*12월

200,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

12,000,000원

20,000,000원

2,170,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

○ 도로보수 자재구입(록하드, 작업도구 등)
10,000

농어촌도로 아스팔트 덧씌우기사업 200,000 110,000 90,000

401 시설비및부대비 200,000 110,000 90,000

01 시설비 200,000 110,000 90,000

○ 장흥 기양~연산 리도 205호선 아스팔트 덧
씌우기사업 100,000

○ 대덕 잠두 면도 103호선 아스팔트 덧씌우기
사업 100,000

농어촌도로 차선도색사업 76,000 50,000 26,000

401 시설비및부대비 76,000 50,000 26,000

01 시설비 76,000 50,000 26,000

○ 관산 송촌~지정 면도 102호선 차선도색공
사 20,000

○ 대덕 연정 면도 102호선 차선도색공사
3,000

○ 안양 수문 농도 301호선 차선도색공사
4,000

○ 유치 봉덕~운월 리도 204호선 차선도색공사
40,000

○ 부산 구룡~덕정 리도 203호선 차선도색공사
9,000

군도 농어촌도로 풀베기사업 60,000 50,000 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

○ 군도 농어촌도로 풀베기사업
60,000

농어촌도로 도로변 사리부설사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 농어촌 미개설 도로 사리부설사업(10개읍
면) 10,000

설해대책 도로정비 40,000 220,000 △180,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 제설차량 유지보수 10,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 설해대책 도로정비 자재구입
10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 설해대책 도로정비(장비지원)
20,000

교량 정밀점검용역 40,000 40,000 0
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10,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

40,000,000원

9,000,000원

60,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

2,500,000원*1개*4월

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 군도 농어촌도로 시특법 교량 정밀 점검용
역 40,000

3종시설물(교량10개소) 정기안전점검 용역 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 3종시설물(교량10개소) 정기안전점검 용역
20,000

농어촌도로 확포장 1,050,000 150,000 900,000

농어촌도로 도로확포장 사업 1,050,000 150,000 900,000

401 시설비및부대비 1,050,000 150,000 900,000

01 시설비 1,050,000 150,000 900,000

○ 장흥 월평 농도 215호선 확포장공사
200,000

○ 관산 남송~용전 농도 209호선 확포장공사
500,000

○ 관산 수동 농어촌도로 확포장공사
100,000

○ 장평 병동 농어촌도로 201호선 확포장공사
250,000

어린이 안전 확보 106,000 20,000 86,000

도 43,000

군 63,000

어린이보호구역 개선 106,000 20,000 86,000

도 43,000

군 63,000

어린이 보호구역 유지관리 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 어린이보호구역 유지보수사업(차선도색,
가드레일, 표지판 등) 20,000

어린이 보호구역 개선사업(도비)(전환사업) 86,000 0 86,000

도 43,000

군 43,000

401 시설비및부대비 86,000 0 86,000

도 43,000

군 43,000

01 시설비 86,000 0 86,000

○ 어린이 보호구역 개선사업
86,000

도 43,000

군 43,000

도시개발 5,859,177 6,512,090 △652,913
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40,000,000원

20,000,000원

200,000,000원

500,000,000원

100,000,000원

250,000,000원

20,000,000원

86,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

균 2,638,000

도 439,500

군 2,781,677

군계획시설물 관리 81,760 90,090 △8,330

군계획시설물 유지관리 21,960 28,900 △6,940

201 일반운영비 21,960 21,600 360

01 사무관리비 1,560 1,200 360

○ 예양교 분수 전기안전관리 대행 수수료
1,560

02 공공운영비 20,400 20,400 0

○ 공공요금 및 제세(분수 등)
20,400

군관리계획시설 결정 19,800 21,190 △1,390

201 일반운영비 19,800 19,270 530

01 사무관리비 19,800 19,270 530

○ 군관리계획 입안 등 공고료
15,000

○ 군계획위원회 참석수당
4,800

도시계획정보체계(UPIS) 등 유지관리 40,000 40,000 0

201 일반운영비 40,000 40,000 0

02 공공운영비 40,000 40,000 0

○ 도시계획정보체계(UPIS) 유지관리
20,000

○ 부동산 종합공부시스템(KRAS) 유지관리
20,000

군계획시설사업 1,150,000 3,050,000 △1,900,000

군계획시설 유지보수사업 120,000 400,000 △280,000

401 시설비및부대비 120,000 400,000 △280,000

01 시설비 120,000 400,000 △280,000

○ 군계획도로 정비(인도정비, 아스콘덧씌우
기, 측구준설 등) 120,000

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○ 장기미집행 토지 및 건물매입
200,000

계획도로 개설사업 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○ 주공1차~고향갈비탕 간 군계획도로 개설(
보상비) 300,000

장흥고~남부관광로 간 군계획도로 개설사업 130,000 500,000 △370,000

401 시설비및부대비 130,000 500,000 △370,000
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130,000원*12회

1,700,000원*12월

15,000,000원

100,000원*12명*4회

20,000,000원

20,000,000원

120,000,000원

200,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

01 시설비 130,000 500,000 △370,000

○ 장흥고~남부관광로 간 군계획도로 개설 실
시설계 용역비 130,000

장흥 군관리계획 재정비 용역 400,000 500,000 △100,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

01 시설비 400,000 500,000 △100,000

○ 장흥 군관리계획 재정비 용역
400,000

도시재생사업 4,286,100 2,983,000 1,303,100

균 2,638,000

도 439,500

군 1,208,600

도시재생뉴딜사업(국/균특) 4,286,100 2,983,000 1,303,100

균 2,638,000

도 439,500

군 1,208,600

101 인건비 115,200 120,758 △5,558

04 기간제근로자등보수 115,200 120,758 △5,558

○ 도시재생지원센터 센터장 기본급
42,000

○ 도시재생지원센터 코디네이터 기본급
60,000

○ 4대보험료(기관부담금)
9,600

○ 도시재생지원센터 기간제근로자 관외여비
3,600

201 일반운영비 50,400 30,400 20,000

균 18,000

도 3,000

군 29,400

01 사무관리비 17,400 17,400 0

○ 일반수용비 15,000

○ 홍보용 인새물 및 유인물 제작비
2,400

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 도시재생지원센터 공공요금 및 제세
3,000

03 행사운영비 30,000 10,000 20,000

○ 도시재생지원센터 행사
30,000

균 18,000

도 3,000

군 9,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0
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130,000,000원

400,000,000원*1개소

42,000,000원

60,000,000원

800,000원*12월

3,600,000원

15,000,000원

2,400,000원

3,000,000원

1,000,000원*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생사업 (단위:천원)

○ 도시재생교육 및 행사참석자 실비지원
4,000

401 시설비및부대비 4,086,500 2,817,842 1,268,658

균 2,620,000

도 436,500

군 1,030,000

01 시설비 3,986,500 2,817,842 1,168,658

○ 도시재생뉴딜사업 3,986,500

균 2,560,000

도 426,500

군 1,000,000

02 감리비 100,000 0 100,000

○ H/W사업 건축공사 감리 등
100,000

균 60,000

도 10,000

군 30,000

405 자산취득비 30,000 10,000 20,000

01 자산및물품취득비 30,000 10,000 20,000

○ 도시재생지원센터 사무실 집기구입
30,000

경관조성사업 341,317 389,000 △47,683

현수막 게시대 설치 36,451 32,000 4,451

201 일반운영비 6,451 2,000 4,451

02 공공운영비 6,451 2,000 4,451

○ 현수막 온라인 접수 시스템 유지관리비
2,241

○ 전자게시대 송출 시스템 유지관리비
3,210

○ 옥외광고물 정비 차량 운영 공공요금 및
제세 1,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 현수막 지정 게시대 신규설치
22,000

○ 현수막 지정 게시대 유지보수
8,000

관산 소도읍 간판개선사업 304,866 0 304,866

401 시설비및부대비 304,866 0 304,866

01 시설비 304,866 0 304,866

○ 관산 소도읍 간판 제작설치
304,866

농업경쟁력강화 11,988,086 9,112,272 2,875,814

국 800,000

도 3,024,810
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4,000,000원

3,986,500,000원

100,000,000원

30,000,000원

186,700원*12월

267,500원*12월

1,000,000원

22,000,000원

8,000,000원

304,865,510원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

군 8,163,276

농업기반조성 1,798,000 1,998,000 △200,000

읍면 소규모 농업기반 정비사업 1,708,000 0 1,708,000

401 시설비및부대비 1,708,000 0 1,708,000

01 시설비 1,700,000 0 1,700,000

○ 장흥읍 135,000

- 장흥 덕제2구 용수로 정비공사
60,000

- 장흥 영전2구 용수로 정비공사
35,000

- 장흥 평장1구 배수로 정비공사
40,000

○ 관산읍 160,000

- 관산 지북마을 농로포장공사
30,000

- 관산 부평2구 용수로 정비공사
20,000

- 관산 죽교3구 농로포장공사
20,000

- 관산 남송1구 배수로 정비공사
35,000

- 관산 성산1구 농로포장공사
55,000

○ 대덕읍 125,000

- 대덕 양하마을 농로포장공사
15,000

- 대덕 구평마을 농로포장공사
40,000

- 대덕 동신마을 용수로 정비공사
70,000

○ 용산면 115,000

- 용산 인암 용수로 정비공사
60,000

- 용산 관지마을 배수로 정비공사
55,000

○ 안양면 135,000

- 안양 교동마을 배수로 정비공사
50,000

- 안양 동계마을 배수로 정비공사
35,000

- 안양 여암마을 용수로 정비공사
20,000

- 안양 해창마을 배수로 정비공사
30,000

○ 장동면 100,000

- 장동 봉동1구 용수로 정비공사
45,000
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60,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

55,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

70,000,000원

60,000,000원

55,000,000원

50,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

- 장동 봉동2구 용수로 정비공사
55,000

○ 장평면 155,000

- 장평 석정마을 배수로 정비공사
15,000

- 장평 내동마을 배수로 정비공사
20,000

- 장평 녹양마을 배수로 정비공사
25,000

- 장평 용산마을 배수로 정비공사
20,000

- 장평 대림마을 배수로 정비공사
15,000

- 장평 선정1구 용수로 정비공사
30,000

- 장평 병동마을 배수로 정비공사
30,000

○ 유치면 65,000

- 유치 신풍2구 농로포장공사
15,000

- 유치 운월 배수로 정비공사
50,000

○ 부산면 110,000

- 부산 유량마을 배수로 정비공사
55,000

- 부산 내안마을 배수로 정비공사
55,000

○ 회진면 110,000

- 회진 덕산마을 농로포장공사
60,000

- 회진 대리마을 배수로 정비공사
50,000

○ 위험 농로 응급복구(10개읍면)
50,000

○ 위험 용배수로 응급복구(10개읍면)
140,000

○ 회진 신상~우산도 간 산책로 조성
300,000

03 시설부대비 8,000 0 8,000

○ 읍면 소규모 농업기반 정비사업 시설부대
비 8,000

토사 용배수로 퇴적토 준설사업 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 토사 용배수로 퇴적토 준설사업
60,000

농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비 30,000 30,000 0
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55,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

55,000,000원

55,000,000원

60,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

140,000,000원

300,000,000원

8,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비
30,000

농업생산기반정비 2,277,500 1,871,500 406,000

도 900,000

군 1,377,500

수리시설 유지관리 316,500 214,500 102,000

201 일반운영비 40,500 38,500 2,000

01 사무관리비 33,000 31,000 2,000

○ 일반수용비 23,000

- 풍길 배수펌프장 전기안전관리(고압) 대행
수수료 7,000

- 사촌 배수펌프장 전기안전관리(고압) 대행
수수료 4,000

- 내저 배수펌프장 외 4개소 전기안전관리(
저압) 대행수수료 4,000

- 용산 재송 양수장 전기안전관리(고압) 대
행수수료 4,000

- 장동 외반 양수장 외 8 전기안전관리(저압)
대행수수료 4,000

○ 수리시설장비 유지보수 및 일반수용비
10,000

02 공공운영비 7,500 7,500 0

○ 공공요금 및 제세(전기 및 운영요금)
7,500

401 시설비및부대비 276,000 176,000 100,000

01 시설비 276,000 176,000 100,000

○ 수리시설 유지보수(저수지, 방조제, 양배
수장, 대형관정) 170,000

○ 농업생산기반시설(문비, 송수관 등 긴급보
수)유지보수 30,000

○ 저수지 정밀안전진단 용역비(2개소)
66,000

○ 저수지 수변공원 유지관리(6개소)
10,000

저수지, 방조제 잡목 제거사업 88,000 88,000 0

401 시설비및부대비 88,000 88,000 0

01 시설비 88,000 88,000 0

○ 저수지, 방조제 잡목제거사업(저수지, 방
조제 10개읍면) 88,000

대형관정 지하수 영향조사 용역 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 대형관정 지하수 영향조사 용역
100,000
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30,000,000원

7,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

7,500,000원

170,000,000원

30,000,000원

66,000,000원

10,000,000원

88,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

장평 청용제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 496,000 150,000 346,000

도 320,000

군 176,000

401 시설비및부대비 496,000 150,000 346,000

도 320,000

군 176,000

01 시설비 450,000 140,000 310,000

○ 장평 청용제 시군관리 수리시설 개보수사
업 450,000

도 283,200

군 166,800

02 감리비 41,000 5,000 36,000

○ 감리비 41,000

도 32,800

군 8,200

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 부대비 5,000

도 4,000

군 1,000

관산 부평제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 997,000 375,000 622,000

도 500,000

군 497,000

401 시설비및부대비 997,000 375,000 622,000

도 500,000

군 497,000

01 시설비 927,000 340,000 587,000

○ 관산 부평제 시군관리 수리시설 개보수사
업 927,000

도 444,000

군 483,000

02 감리비 57,000 30,000 27,000

○ 감리비 57,000

도 45,600

군 11,400

03 시설부대비 13,000 5,000 8,000

○ 부대비 13,000

도 10,400

군 2,600

용산 농어두제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환)
(전환사업)

100,000 0 100,000

도 80,000

군 20,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000
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450,000,000원

41,000,000원

5,000,000원

927,000,000원

57,000,000원

13,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

도 80,000

군 20,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 용산 농어두제 시군관리 수리시설 개보수
사업 100,000

도 80,000

군 20,000

저수지 비상대처계획 수립 용역 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

○ 조양저수지 비상대처계획 수립 용역비
60,000

○ 외반저수지 비상대처계획 수립 용역비
60,000

○ 서봉저수지 비상대처계획 수립 용역비
60,000

배수개선사업 192,500 1,764,711 △1,572,211

도 50,000

군 142,500

흙수로 구조물화 130,000 130,000 0

401 시설비및부대비 130,000 130,000 0

01 시설비 130,000 130,000 0

○ 흙수로 구조물화 사업 130,000

회진 대리지구 소규모배수개선사업(도/전환)(전환사업) 62,500 0 62,500

도 50,000

군 12,500

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 50,000

군 12,500

01 시설비 62,500 0 62,500

○ 회진 대리지구 소규모배수개선사업
62,500

도 50,000

군 12,500

농촌용수개발 3,937,145 2,019,461 1,917,684

국 800,000

군 3,137,145

장평 우산지구 지표수보강개발사업(군/균특전환-1단계) 1,928,957 1,369,461 559,496

401 시설비및부대비 1,928,957 1,369,461 559,496

01 시설비 1,927,917 1,264,000 663,917

○ 장평 우산지구 지표수보강개발사업
1,927,917

03 시설부대비 1,040 5,461 △4,421

○ 부대비 1,040
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100,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

60,000,000원

130,000,000원

62,500,000원

1,927,917,000원

1,040,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

안양 비동지구 지표수보강 개발사업(군/균특전환-1단계
)

1,008,188 250,000 758,188

401 시설비및부대비 1,008,188 250,000 758,188

01 시설비 989,132 235,000 754,132

○ 안양 비동지구 지표수보강 개발사업
989,132

02 감리비 15,426 5,000 10,426

○ 감리비 15,426

03 시설부대비 3,630 10,000 △6,370

○ 부대비 3,630

관산 삼산지구 담수호 수질개선사업 1,000,000 0 1,000,000

국 800,000

군 200,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 800,000

군 200,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 관산 삼산지구 담수호 수질개선사업
1,000,000

국 800,000

군 200,000

농지기반조성 2,999,341 1,200,000 1,799,341

도 1,512,310

군 1,487,031

기계화경작로 확포장(군/균특전환-1단계) 1,200,000 600,000 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 600,000 600,000

01 시설비 1,200,000 600,000 600,000

○ 기계화 경작로 확포장사업
1,200,000

장흥 영전지구 대구획 경지정리사업(도/전환) 1,236,841 500,000 736,841

도 1,028,560

군 208,281

401 시설비및부대비 1,236,841 500,000 736,841

도 1,028,560

군 208,281

01 시설비 1,170,904 455,000 715,904

○ 장흥 영전지구 대구획 경지정리사업
1,170,904

도 971,854

군 199,050

02 감리비 60,741 40,000 20,741

○ 감리비 60,741

도 52,237

군 8,504
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989,132,000원

15,426,000원

3,630,000원

1,000,000,000원

1,200,000,000원

1,170,904,000원

60,741,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

03 시설부대비 5,196 5,000 196

○ 부대비 5,196

도 4,469

군 727

장흥 한들지구 대구획 경지정리(시설개량)사업(도/전환
)

500,000 100,000 400,000

도 430,000

군 70,000

401 시설비및부대비 500,000 100,000 400,000

도 430,000

군 70,000

01 시설비 455,000 95,000 360,000

○ 장흥 한들지구 대구획경지정리(시설개량)
사업 455,000

도 391,300

군 63,700

02 감리비 40,000 0 40,000

○ 감리비 40,000

도 34,400

군 5,600

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 시설부대비 5,000

도 4,300

군 700

대덕 가학지구 대구획 경지정리(시설개량)사업(도/전환
)(전환사업)

62,500 0 62,500

도 53,750

군 8,750

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 53,750

군 8,750

01 시설비 62,500 0 62,500

○ 대덕 가학지구 대구획 경지정리사업
62,500

도 53,750

군 8,750

삼산간척농지 유지보수 158,600 158,600 0

삼산간척지 시설물 유지보수 158,600 158,600 0

201 일반운영비 38,600 38,600 0

02 공공운영비 38,600 38,600 0

○ 공공요금 및 제세 38,600

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0
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5,196,000원

455,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

62,500,000원

3,216,666원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 삼산간척농지 유지보수 (단위:천원)

○ 시설물 유지보수비 100,000

○ 접속농로 유지보수 20,000

밭기반 정비 625,000 100,000 525,000

도 562,500

군 62,500

대덕 평촌지구 밭기반 정비사업(도/전환) 625,000 100,000 525,000

도 562,500

군 62,500

401 시설비및부대비 625,000 100,000 525,000

도 562,500

군 62,500

01 시설비 600,000 85,000 515,000

○ 대덕 평촌지구 밭기반 정비사업
600,000

도 540,000

군 60,000

02 감리비 20,000 10,000 10,000

○ 감리비 20,000

도 18,000

군 2,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 부대비 5,000

도 4,500

군 500

정남진 로하스타운 조성 및 관리 2,256,000 3,014,000 △758,000

균 2,022,000

군 234,000

정남진 로하스타운 조성 154,000 464,000 △310,000

정남진 로하스타운 조성 14,000 314,000 △300,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 일반운영비 2,000

○ 정남진 로하스타운 홍보물품 구입
3,500

○ 지역개발사업 관련 신문광고, 책자제작 자
문위원수당 등 4,500

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 정남진 로하스타운 업무추진 여비
4,000

로하스타운 주변마을 정비사업 140,000 150,000 △10,000

401 시설비및부대비 140,000 150,000 △10,000

01 시설비 140,000 150,000 △10,000
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100,000,000원

20,000,000원

600,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

3,500,000원

4,500,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 정남진 로하스타운 조성 및 관리
단위: 정남진 로하스타운 조성 (단위:천원)

○ 로하스타운 휴경농지 정비사업
50,000

○ 안양 기산마을 농로 포장공사
25,000

○ 안양 비동마을 정자 설치사업
25,000

○ 안양 동계마을 안길 정비공사
20,000

○ 2023년 로하스타운 및 주변마을 정비사업
실시설계용역 20,000

지역개발사업(국비) 2,102,000 2,550,000 △448,000

균 2,022,000

군 80,000

토요시장 진입교량(예양교) 개선사업(군/균특) 2,022,000 1,400,000 622,000

균 2,022,000

401 시설비및부대비 2,022,000 1,400,000 622,000

균 2,022,000

01 시설비 2,022,000 1,397,500 624,500

○ 토요시장 진입교량(예양교) 개설사업(성장
촉진) 2,022,000

균 2,022,000

장흥 토요시장 제방도로 정비사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 장흥 토요시장 제방도로 정비사업
80,000

행정운영경비(건설도시과) 261,730 243,760 17,970

도 108,000

군 153,730

기본경비 153,730 148,760 4,970

기본경비 / 건설행정 60,440 58,160 2,280

201 일반운영비 47,400 45,000 2,400

01 사무관리비 42,000 40,000 2,000

○ 일반수용비 35,000

○ 급량비 7,000

02 공공운영비 5,400 5,000 400

○ 공공요금 및 제세 5,400

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 업무추진 여비(관내) 8,000

203 업무추진비 5,040 5,160 △120

04 부서운영업무추진비 5,040 5,160 △120

○ 부서운영 업무추진비
5,040
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50,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

35,000,000원

7,000,000원

450,000원*12월

8,000,000원

420,000원*1개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 / 도로시설 20,250 18,500 1,750

201 일반운영비 14,250 12,500 1,750

01 사무관리비 14,250 12,500 1,750

○ 일반수용비 6,500

○ 급량비 6,000

○ 도로관리심의회 위원 수당
1,750

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비 6,000

기본경비 / 도시재생 28,280 28,200 80

201 일반운영비 18,200 18,200 0

01 사무관리비 18,200 18,200 0

○ 일반수용비 14,200

○ 급량비 4,000

202 여비 10,080 10,000 80

01 국내여비 10,080 10,000 80

○ 업무추진 여비
10,080

기본경비 / 농업기반 20,000 19,200 800

201 일반운영비 12,000 11,200 800

01 사무관리비 12,000 11,200 800

○ 일반수용비 8,000

○ 급량비 4,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 업무추진 여비 8,000

기본경비 / 지역개발 24,760 24,700 60

201 일반운영비 18,760 18,700 60

01 사무관리비 15,760 15,700 60

○ 일반수용비 10,000

○ 급량비 5,760

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○ 업무추진 여비(관내) 6,000

인력운영비 108,000 95,000 13,000

도 108,000

인력운영비(수로원)(도비) 108,000 95,000 13,000

도 108,000

101 인건비 108,000 95,000 13,000
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6,500,000원

6,000,000원

70,000원*5명*5회

6,000,000원

14,200,000원

4,000,000원

20,000원*6명*7회*12월

8,000,000원

4,000,000원

8,000,000원

10,000,000원

8,000원*3명*240일

3,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 108,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 108,000 95,000 13,000

○ 인력운영비(도로실무원)
108,000

도 108,000
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4,500,000원*2명*12월


